Протокол №1

  общего собрания трудового коллектива

МКОУ Вочуровская СОШ

Дата: 30.08.17
Место проведения: МКОУ Вочуровская СОШ

Время проведения: 10.00 ч.-13.00
Вопросы:

Выборы председателя и секретаря общего собрания трудового коллектива на 2017-18 уч.год путем тайного голосования.
Об итогах работы за 2016-17 уч.год. Докладывает Смирнова ЮА, директор школы, Гвоздева ТЮ, зам.директора по УВР, Кузина АВ, педагог-организатор.
Рассмотрение и принятие локальных актов: Положение о распределении стимулирующего фонда оплаты труда в новой редакции,  должностные инструкции,план работы МКОУ Вочуровская СОШ на 2017/18 уч.год, ПОЛОЖЕНИЕ о внутренней системе оценки качества образования
МКОУ Вочуровская СОШ
Выборы членов комиссии по распределению стимулирующего фонда оплаты труда, Совет по профилактике и правонарушениям учащихся, уполномоченного по правам ребенка МКОУ Вочуровская СОШ
Разное.

Ход собрания.

1 вопрос слушали Смирнову ЮА, директора школы. Предложила выбрать председателя и секретаря общего собрания трудового коллектива путем тайного голосования

2 вопрос слушали

Смирнову ЮА, директора школы. Доложила о ходе и результатах приемки учреждения к новому учебному году. Отметила, что в ходе приемки выявлены следующие нарушения:

- остекление окон не из цельного стеклополотна (замена проводится ежегодно частично);

- спортивная площадка не оборудована твердым покрытием для беговых дорожек (заключен договор на пользование спортплощадкой стадиона СПАРТАК г.Мантурово

- не имеется заключения ФБУЗ на испытание вентиляционных каналов (сама вентиляционная система прочищена)

- отсутствует мед.осмотр и отметка о гигиеническом обучении работников МКОУ Вочуровская СОШ (нет отметки, сам осмотр осуществлен в апреле)

Подчеркнула, что химический анализ воды в норме, учреждение для работы в новом учебном году допущено с замечаниями.

Гвоздеву ТЮ, зам.директора по УВР. Доложила об итогах успеваемости учащихся за прошедший учебный год. Отметила нарушения, допущенные организаторами в ППЭ во время ОГЭ. Отметила положительную работу Кудровой НМ, учителя математики, Шигаревой ТН, учителя русского языка и литературы, по подготовке к ГИА. Познакомила с распределением учащихся в 2017 году:
- 1 учащаяся поступила в ВУЗ

- 1 учащаяся продолжает обучение в общеобразовательной школе

- 6 учащихся поступили в средние специальные учебные заведения.

Слушали Кузину АВ, педагога-организатора о результатах летней оздоровительной кампании – 2017. Отметила отсутствие травматизма с учащимися школы, дошкольниками, рост посещаемости мероприятий в течение летних месяцев. Отметила работу экологического звена по восстановлению УОУ после неблагоприятных погодных условий. Назвала более активных учащихся, старшеклассников педкласса, оказавших помощь в организации работы в летний период времени.
3 вопрос слушали Смирнову ЮА, директора. Познакомила с локальными актами, должностными инструкциями под роспись. Отметила изменения, внесенные в локальные акты.

Организовала работу по изучению правил внутреннего распорядка (раздаточный материал)

Обсудили изменения, внесенные в Положение о распределении стимулирующего фонда оплаты труда.

Рассмотрели План работы школы на 2017/18 учебные год. Особое внимание акцентировала на внутришкольном контроле.

Рассмотрели ПОЛОЖЕНИЕ о внутренней системе оценки качества образования МКОУ Вочуровская СОШ
4 вопрос – выборы членов комиссии по распределению стимулирующего фонда оплаты труда в следующем составе:

Бычина ТК, учитель начальных классов
Гвоздева ТЮ, зам.директора по УВР – председатель комиссии

Пестрякова ТБ, учитель начальных классов
Совет по предупреждению безнадзорности и правонарушениям учащихся:

- Шаблова СВ, соц.педагог, председатель

- Бобров КА, учитель биологии

- Шуваев АА, учитель физ.культуры

- Кудрова НМ, учитель математики

- Чагина ТВ, родитель

- Лихойда АВ, соц.педагог Знаменского с/п

- Созинов ПВ, ст.лейтенант участковый уполномоченный полиции

Уполномоченный по защите прав ребенка в МКОУ Вочуровская СОШ - Кузина АВ

Разное:

- определена дата общешкольного родительского собрания (30.09.17)

- предстоящие проверки в 2017 году надзорными органами

Решение:

Выбрать председателем  общего собрания трудового коллектива Кудрову НМ, учителя математики, секретарем – Гвоздеву ТЮ

Признать положительной работу школы по вопросу организации летней оздоровительной кампании
Признать недостаточной работу учителей-предметников по подготовке учащихся к ГИА в части предметов по выбору, в связи с этим обстоятельством внести во внутришкольный контроль плана работы школы соответствующие пункты.
Утвердить ПОЛОЖЕНИЕ о внутренней системе оценки качества образования МКОУ Вочуровская СОШ
Положение о распределении стимулирующего фонда оплаты труда не утверждать до внесения предложений, поступивших на заседании, провести повторное заседание по утверждению изменений при комиссии по распределению стимулирующего фонда оплаты труда.
Определить членов и председателя комиссии по распределению стимулирующего фонда оплаты труда в следующем составе:

Бычина ТК, учитель начальных классов
Гвоздева ТЮ, зам.директора по УВР – председатель комиссии

Пестрякова ТБ, учитель начальных классов
7. Определить членов и председателя Совета по предупреждению безнадзорности и правонарушениям учащихся:

- Шаблова СВ, соц.педагог, председатель

- Бобров КА, учитель биологии

- Шуваев АА, учитель физ.культуры

- Кудрова НМ, учитель математики

- Чагина ТВ, родитель

- Лихойда АВ, соц.педагог Знаменского с/п

- Созинов ПВ, ст.лейтенант участковый уполномоченный полиции

8. Определить уполномоченного по защите прав ребенка в МКОУ Вочуровская СОШ - Кузина АВ

9. Утвердить должностные инструкции работников МКОУ Вочуровская СОШ

10. Утвердить план работы школы на 2017/18 учебный год

11. Провести общешкольное родительское собрание ориентировочно 30.09.17

[image: image1.emf]
Директор школы: ______Смирнова ЮА